-El-BEHÇETU’L-MERDİYYE ÖRNEĞİ-

Arş. Gör. Ersin AKDAĞ

Fırat Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi

ersinakdg2799@gmail.com, Orcid: 0000-0002-8202-369X

Bu tebliğimizin konusu; çok yönlü kimliği ile tanınan es-Suyûtî'nin (ö. 911/1505),

Endülüslü meşhur nahiv alimi İbn Mâlik'in (ö. 672/1274) el-Elfiyye adlı eserine

yazmış olduğu el-Behçetu'l-Merdiyye eseri özelinde nahiv şerh geleneğinde işlenen

genel küllî kaidelerdir. Bilindiği üzere 1000 beyitten oluşan el-Elfiyye üzerinde birçok

şerh bulunmakta olup es-Suyûtî'nin kaleme aldığı mezkûr eser bu şerhlerin başında

gelmektedir.

esaritepe@firat.edu.tr, Orcid: 0000-0002-1801-4625

Fukahâ metodu, genellikle Hanefîlerin fürû hükümleriyle bağdaştırılan ve tümevarım

metoduna göre oluşturulmuş usûl metodudur. İslam Hukuk tarihinde usûl alanında

fukahâ metoduna göre tedvin edilmiş ilk eser genellikle Ebû Yûsuf (ö. 182/798), Îsâ

b. Ebân (ö.221/836) ve Kerhî’ye (ö. 340/952) nisbet edilmiştir. Ancak Ebû Yûsuf ve

Îsâ b. Ebân’ın eserleri günümüze ulaşmamıştır. Bugün matbu olarak elimizde bulunan

Kerhî’nin er-Risâle fi’l-Usûl adlı eseri adından da anlaşılacağı üzere usûl konularının

tamamını ihtiva etmeyip hukukun genel kurallarının yer aldığı küçük hacimli bir

eserdir.

FIRKALARA YÖNELİK ELEŞTRİLERİNİN DAYANAĞI

Abdullah TEKDAL

Fırat Üniversitesi, Yüksek Lisans Öğrencisi

221212123@firat.edu.tr, Orcid: 0000-0002-4464-7039

İslâm Mezhepleri Tarihi’nde önemli bir yere sahip olan Abdulkahir el-Bağdâdi (ö.

429/1037-38), el-Farḳ beyne’l-fıraḳ isimli eserinde, ümmetin yetmiş üç fırkaya

bölüneceğini, biri hariç diğerlerinin cehenneme gireceğini bildiren ve sıhhati tartışmalı

olan hadisi sahih kabul edip eserinin plan ve muhtevasını buna göre düzenlemiştir.

Bağdâdî, eserinin ikinci kısmında ümmetin fırkalara ayrılışından bahseder ve ardından

Kıraat alanında

büyük imamların yetiştiği bu dönemde, her imam kendi eğitim metodu ile

faaliyetlerine devam etmiş ve sahih kıraat, şâz kıraat gibi kavramların çerçevesi

oturtulmaya başlanmıştır. Çalışmamıza konu olarak belirlediğimiz Şâz kavramını ilk

olarak Ferrâ (ö.207/ 822) ve Ahfeş (ö. 211/ 826) kıraat ilmi içerisinde dilbilim

açısından kullanmışlardır. Ancak diğer ilimlerden bağımsız kıraat literatürüne girişi

Taberî (ö. 310/ 922) ile olmuştur. Bu konuda asıl dönüm noktası ise İbn Mücâhid’in

yaptığı yedili tasnif ile olmuş ve daha sonra gelen âlimler özellikle de İbnü’l-Cezerî

(ö. 833/1429) bu tasnife eklemeler yapıp alana katkı sağlamıştır. Biz de üzerinde

çeşitli tanımlar yapılıp eserler telif edilen Şâz kavramını kıraat açısından en büyük

kırılmaların yaşandığı dönemler olarak kabul ettiğimiz Hz. Ebubekir, Hz Osman, İbn

Mücâhid ve İbnü’l Cezeri özelinde dönemlere ayırarak tarihsel gelişimini ele almaya